



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-11-13

Vår referens

Lotta Fröding

Verksamhetscontroller

lotta.froding@malmo.se

Motion Lisbeth Persson-Ekström (SD) och Jacqueline Maly (SD) om kompisbänken STK-2024-419

Sammanfattning

Lisbeth Persson-Ekström (SD) och Jacqueline Maly (SD) föreslår i en motion att berörda nämnder utreder att införa projekt ”röd bänk/kompisbänk” på olika skolgårdar i Malmö.

Grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har yttrat sig i ärendet. Båda nämnder lyfter vikten av att arbeta förebyggande efter varje skolas lokala behov.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige avslår motion av Lisbeth Persson-Ekström (SD) och Jacqueline Maly (SD) om kompisbänken.

Beslutsunderlag

- Motion Lisbeth Persson-Ekström (SD) och Jacqueline Maly (SD) om kompisbänken
- Remissvar grundskolenämnden
- Grundskolenämnden beslut 240923 § 140 Reservation (SD)
- G-Tjänsteskrivelse - KSAU 241118 Motion om kompisbänken
- Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslut 240927 § 151 muntlig Reservation (SD)
- Remissvar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden



Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-11-18

Kommunstyrelsen 2024-11-27

Kommunfullmäktige 2024-12-17

Beslutet skickas till

Motionärerna

Grundskolenämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Stadskontorets handläggare

Ärendet

Motionärerna Lisbeth Persson-Ekström (SD) och Jacqueline Maly (SD) föreslår i en motion att berörda nämnder utreder att införa projekt ”röd bänk/kompisbänk” på olika skolgårdar i Malmö.

Motionärerna lyfter att det idag finns många barn som är utanför gemenskapen eller bara nya på sin skola. Ofta är det svårt att komma in i gemenskapen på ett enkelt sätt. Ett enkelt sätt vore att måla en bänk på varje skola i en udda färg, till exempel röd. Motionärerna anför att denna bänk då ska symbolisera att ” jag vill vara med och leka/spela.” Som exempel på en kommun som infört röda bänkar med gott resultat anger motionärerna Marks kommun i Västra Götalands län.

Sammanfattning av nämndernas yttrande

Grundskolenämnden

Grundskolenämnden anser idén om ”kompisbänken” som god men att eventuella insatser behöver hanteras utifrån skolans lokala organisation, dock med inspiration från förvaltningen. Beslut om utformning av den lokala grundskolegården ligger främst hos rektor och bör tas utifrån lokala behov och förutsättningar.

Nämnden uttrycker att de vuxna inom grundskolan utgör det allra viktigaste verktyget och den största resursen för det främjande arbetet med insatser som bidrar till ett ökat kamratskap och som motverkar trakasserier och mobbning.

Nämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

(SD) har lämnat skriftlig reservation.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden



Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har under 2024 fördelat riktade resurser till olika delar av nämndens verksamheter för att stärka värdegrundsarbetet. I arbetet ingår gemenskapsfrämjande aktiviteter för elever inom nämndens skolor. I nämndens yttrande beskrivs två av aktiviteterna.

De gemenskapsfrämjande aktiviteterna på nämndens skolor är anpassade till verksamhetens åldersgrupp och formas av skolorna utifrån den egna skolans behov och elevernas önskemål.

Nämnden föreslår kommunfullmäktige anse motionen besvarad.

(SD) har lämnat muntlig reservation.

Stadskontorets förslag

Mot bakgrund av nämndernas yttranden är förslaget att kommunfullmäktige avslår motionen.

Ansvariga

Susanna Jakobsson Enhetschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör

Anna Westerling Ekonomidirektör

Agnes Wemme Nämndsekreterare